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ÖN SÖZ 
Kalkınmanın ve bütünleşen dünyanın dışında kalmamanın temel unsurlarından birisi işletmelerin 

rekabet gücünün arttırılmasıdır. Işletmelerin rekabet edebilirliğinin sağlanmasının yöntemlerinden en 

sürdürülebilir olanı ise ürün ve hizmetterin değişen koşullara uyumlu hale gelmesi, daha da ötesi yeni rekabet 

koşullarını belirleyecek derecede yenilik barındırmasıdır. Bu haliyle Ar-Ge, inavasyon ve tasarım, hemangi bir 

işletme fonksiyonundan öte, işletmenin varlık sebebi olmaya başlamıştır. 

Gerek inavasyon gerekse tasarım,değişken mali boyutları kadar farldı bir kültür ve davranış biçimi 

gerektirir. Bu kültürün ise kriz durumlarında panik halinde değil, zaman içinde her ölçekte içselleştirilerek 

oluşturulması gerekmektedir. Ülkemizdeki işletmeler arasında KOBI'lerin ağırlığı göz önünde 

bulundurulduğunda inavasyon kadar düşük maliyetli endüstri ürünler tasarımı kavramı da ön plana çıkmakta, 

bu fonksiyonun önemi işletmeler tarafından giderek anlaşılmaktadır. Endüstri ürünleri tasarımı kavramının bir 

işletme rutlnl haline gelmesi, daha da ötesi işletmenin varlık sebebi haline gelmesi bugün rekabetçi 

piyasaların bir gerçeği haline gelmiştir. 

Bu noktadan hareketle GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı tarafından GAP Bölgesi'nde mevcut 

işletmelerin rekabetçi gücünün arttırılması , işletmelerin ihtiyaç duyduğu yenilikçi iş gücünün yaratılması, her 

şeyden öte inavasyon ve tasarım kavramlannın yerel işletmelerin temel varlık sebebi haline getirilmesi 

amacıyla emsal teşkil edecek çalışmalar yürütülmektedir. Inavasyon ve tasarım kavramiarına yönelik 

farkındalığın arttırılması için nitelikli etkinlikler düzenlenmektedir. Bu yaklaşımın uzantısı olarak Gazi 

Üniversitesi Sanat ve Tasarım Araştırma ve Uygulama Merkezi (SANTUM) ve GAP Bölge Kalkınma Idaresi 

Başkanlığı (GAP BKI) tarafından düzenlenen "Tasarım Bölümleri Ürün Çalıştayı : GAP 2012" 12-16 Kasım 

2012 tarihleri arasında Şanlıurfa'da gerçekleştirilmiştir. Tarıma Dayalı Sanayi, Turizm ve Kent Kültürü, 

Yenilenebilir ve Sürdürülebilir Ene~i ve Halk Kültürü temaları üzerinden yürütülen çalışmalar neticesinde 

mevcudu daha ileriye götürecek, katma değeri yüksek ürün fikirler geliştirilmiştir. Bu umut verici sonuçlar 

nedeniyle bu tür işbirliklerinin daha da güçlenerek devam edeceğine ve bölgenin her alanda yenilik kültürünü 

içselleştireceğine dair inancım tamdır. 

Bu vesileyle, bahse konu olan bu değerli etkinliğin hazırlanması sürecinde katkı ve katımiarı ile emeği 

geçen tüm GAP Idaresi ile Gazi Üniversitesi çalışanlarına ve paydaşlarımıza teşekkür ederim. 

1 SANTUM-GAP BKI 
ÜRÜN ÇALlŞTAVI 

Sadrettin KARAHOCAGIL 

GAP Idaresi Başkanı 
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ONSOZ 
Günümüz üniversiteleri bilginin çekirdeği olmak kadar, araştırmalar yaparak yeni bilgi üretmek gibi 

geleneksel görevlere de sahiptir. Diğer taraftan, özelllkle 21. yüzyıldan itibaren üniversitelerin, bulunduğu 

topluma hizmet etmeleri, eğitimi pratikle buluşturarak kampüs dışına taşımaları yeni görevleri arasına 

girmiştir. Sınıfların içine sıkışmış eğitim, eğitimi ve eğitimcileri köreittiği kadar öğrencilerin güncel pratikleri 

tecrübe etmelerinde de en büyük engeldir. 

Merkezimiz yukarıda belirtilen görüşler çerçevesinde Türkiye'deki endüstri ürünleri tasarım ı eğitimine 

katkı sağlamak amacıyla öğrenci ve öğretim elemaniarına dönük etkinlikler düzenlemekte, amacı ve konusu 

iyi tespit edilmiş temalar üzerinden adım adım ilerleyen tasarım çalıştayları organize etmektedir. Bu 

çalıştaylarda rekabetten öte beraber çalışabilme, tema üzerinde etkili analiz ve sentezler yapabilme, ortaya 

çıkan fikirlerinin ürünleşma süreci ön plana çıkmaktadır. 

GAP 2012 Çalışlayı 'da bu noktadan hareketle öncelikle endüstri ürünleri tasarımı kavramı ile bölgeyi 

tanışt ı rmayı, bölgedeki işletmelere yenilikçi potansiyelleri konusunda fikir vermeyi, endüstri ürünleri tasarımı 

mezunlarını bölgede iş kurmaları için cesaretlendirmeyi ve nihayetinde eğitimi pratiğe taşımayı amaçlamıştır. 

Çalıştay ilk andan itibaren büyük ilgi görmüş, beklenenden daha fazla çıktı proje önerisi ile amaçlarına 

ulaşmıştır. Çalıştayı n en büyük katkılarından birisi de, katılımcılarm bölgenin iş potansiyelleri konusunda 

fikirlerinin olumlu yönde değişmesidir. 

Çalıştayın bu denli olumlu neticelere ulaşmasında öncelikli olarak katılımcı öğrenci ve meslek 

profesyonellerine, çalıştayın ortaya çıkması ve yürütülmesi için hiçbir katkıyı esirgemeyen GAP BKI Başkanı 

Sayın Sadrettin Karahocagit ve nezdinde tüm GAP BKI personeline, imkanlarını sunan Harran Üniversitesi 

Rektörlüğü ve Mühendislik Fakültesi Dekanlığı'na, çalıştaya Gazi Üniversitesi'ni temsilen katılan Gazi 

Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın Prof.Dr. Mahmut Özbay ve destekleri nedeni ile Gazi Üniversitesi 

Rektörlüğü'ne teşekkürlerimizi bir borç biliriz. 

Yrd.Doç.Dr. Serkan GÜNEŞ 

SANTUM Müdürü 
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TASARlM BÖLÜMLERi ÜRÜN ÇALIŞTAYI: GAP 2012 
Dünyanın sayılı projeleri arasında yer alan GAP Bölgesinin ihracatı istikrarlı bir şekilde artmasına karşın tarım 

kesmindeki bu gelişme henüz sanayi ve hizmetler kesmine ulaşmamştır. Ancak ekonomik gelişme tüm 

sektörler ile bir bütündür. Bir sektördeki gelişme diğer sektörleri beraberinde sürüklemektedir. Bu açıdan 

bakı ldığında bölge tarımdaki verim artışı ile sağlanan sennaye birikiminin pek çok örnekte olduğu gibi sanayi 

yatırımına dönüşeceği aşikardır. Yatırımlar ile beraber sanayinin yenilik ve tasarım kavramiarına yönelmesi ise 

her ölçekten bölge işletmesinin rekabetçi gücünü arttıracakt ı r. 

GAP bölgesinde sanayinin rekabet gücünün ulusal ve uluslar arası seviyede arttırılması amacıyla Güneydoğu 

Anadolu Projesi Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı (GAP BKI) ve Gazi Üniversitesi Sanat ve Tasarım 

Uygulama ve Araştınna Merkezi (SANTUM) arasında yürütülen çalışmalarda bu konuya ayrı bir önem verilm iş 

ve tasarım alanının bölgeye olası katkıları ele alınmıştır. GAP Bölgesinde bulunan işletmelerin yenilikçilik 

kapasitesini attınnak, ürün tasarfama, geliştirme ihtiyaçlarına cevap vennek, bu sayede GAP Bölgesindeki 

sanayi ve tarıma dayalı işletmelerin sürdürülebilir rekabet gücünü arttırarak, işletmelere bilgi desteği, 

yönetimsel ve organizasyonel danışmanlık hizmeti sunarak işletmeler arasında yenilikçiliğe dayalı dinamik bir 

işbirliği meydana getirmek için çalışmalara başlanmış, bu çalışmaların uzantı sı olarak bir tane öğrenci 

çalıştayı düzenlenmesine karar verilmiştir . 

1 Çalıştay katılımcı bir ortamda belirlenen konunun irdelenmesi, analiz edilmesi, fikirterin sentezlenmesi varsa 
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sonuç önerilerinin için tasarlanmış bir grup çalışması yaklaşımıdır. Tasarım çalıştaylannda amacı ve konusu 

iyi tespit edilmiş tema üzerinden adım adım ilerleyen tasarım projeleri uygulanmaktadır. Katılımcıların çalıştay 

süresince sadece amaçlanan konuya odaklanmaları , ekipler halinde organize olmaları çok yoğun ve etkili 

sonuçlara vannalarını sağlamaktadır. Tasarım çalıştaylannda rekabetten öte beraber çalışabilme, tema 

üzerinde etkili analiz ve sentezler yapabilme, ortaya çıkan fikirlerinin ürünleşma süreci ön plana çıkmaktadır. 

Bu çalıştaylarda sürece ve sonuç çıkttiara yönelik nihai değerlendirme yine katılı mcı ve konuyla ilgili müdahil 

grup tarafından yapılmaktadır. Tasarım Bölümleri Ulusal Ürün Çalıştayı tasarım öğrencilerinin yürüttüğü 

projelerle içinde yaşadıkları toplumun yaşam kalitesini iyileştirmesini, toplumun çevresel, kültürel ve sosyal 

gelişmesine destek vannelerini amaçlar. 

Gazi Üniversitesi Sanat ve Tasarım Araştırma ve Uygulama Merkezi (SANTUM) ve Gap Bölge Kalkınma 

Idaresi Başkanlığı (GAP BKI) tarafından düzenlenen Tasarım Bölümleri Ürün Çalıştayı: GAP 2012 12-16 

Kasım 2012 tarihleri arasında Şanlıurfa'da gerçekleştirilmiştir. Tarıma Dayalı Sanayi, Turizm ve Kent Kültürü, 

Yenilenebilir ve Sürdürülebilir Ene~i ve Halk Kültürü temaları üzerinden yürütlan çalışmaya 8 

üniversiteden 68 katılımcı katılmıştır. Şanlıurfa, Mardin, Adıyaman ve Gaziantep illerini kapsayan çalıştayda 

20 adet ürün fikri geliştirilmiştir. Çalıştaya ev sahipliği yapan Harran Üniversitesi Mühendislik Fakültesi'nden 

12 öğrencide fikirleri ile destek vermiştir. Çalıştayda ortaya çıkan ürünler tarım ürünlerinde tüketiciyi cezp 

edecek ve güven tesis edecek kadar iyi tasartanması etiketlenmesi ve paketlenmesi, yenilenebilir enerji ve 

ene~i verimliliğine erişim olanaklarının artırılması, GAP illerinde var olan rekreasyon ve ören yörferine yönelik 

tasarımlar, kent ve şehir mobilyları ve halk kültürü ürünlerine yoğunlaşmıştır. 

3 SANTUM-GAP BKJ 
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ÇALlŞTAY TEMALARI 
TARIMA DAYALl SANAYI 

GAP Bölgesinde kurulacak Tarıma Dayalı Sanayiye yönelik tasarım faaliyetlerinin farklı gerekçeleri ve önemi 

bulunmaktadır. Bu gerekçelerden en önemlisi GAP Eylem Planı'nın "Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin, Tarıma 

Dayalı Ihracat Bölgesi hedefidir. Konu ihracat olduğunda ise dökme ürün veya hammadde ürünün kalitesi 

kadar bu ürünün küresel tüketiciyi cezp edecek ve güven tesis edecek kadar iyi tasartanması etiketlenmesi ve 

paketlenmesi gerekmektedir. Bu tema dahilinde katılımcılar tüketime dönük tarım ürünü, ambalajı, 

dondurulmuş g ıda ambalaj ı , yöresel lezzetlerin ticarileştirilmesine dönük fikirler geliştirmiştir. 

SÜRDÜRÜLEBILIR YENILENEBILIR ENERJI 

GAP bölgesi hali hazırda yenilenebilir enerjideki çeşitlilik ve zengin potansiyeli ile dünyada sayılı şanslı 

bölgelerden biridir. GAP Bölgesinde Kırsal Alanda Yaşayan nüfusun yenilenebilir enerji ve ene~i verimliliğine 

erişim olanaklarının artırı lması ve bu konuda çoğaltılabilir model olabilecek Yenilenebilir Enerji Kullanan ve 

Ene~i Verimliği Yüksek Eğitim ve Araştırma Eko-köyünün kurulması bu teman ın öncelikli başlığı olacaktır. Bu 

bağlamda tema içeriğ inde termal güneş ene~isi, fotovollaik pil ve, rüzgar ene~isin i kullanan ürün tasarımları 

ortaya çıkarılmıştır. 

HALK KÜLTÜRÜ 

Bu temanın amacı el sanatları , yöre mutfağı , halk oyunları ve benzeri diğer etmenlerin oluşturduğu UHalk 

Kültürü"nün yaşatılmasına ve ticarileştirilmesine dönük tasarımiard ır. 

TURIZM VE KENT KIMLIGI 

GAP Bölgesi gerek baraj gölleri vasıtasıyla rekreasyon gerekse kültür varlıkları açısından yüksek turizm 

potansiyeline (su sporlan ve eko turizm) sahip olmasında karşın sayısal veriler incelendiğinde beklenenin 

altında bir turizm gelirine sahiptir. Bu temanın ilk adımı özellikle rekreasyon ve ören yerlerine yönelik 

tasarımlardır. GAP bölgesinde metropolleşme önünde ilerleyen iller olmakla beraber yoğun nüfus baskısı 

müze kent konumunda olan kentlerde özgün dokuyu bozmaktadır. Geleneksel kent merkezlerine sahip 

olmayan bu kentlerde kent mobilyaları tasarımı temanın ikinci başlığını oluşturmaktadır. 

Yukarıda bahsedilen temalar ışığında çalıştay beş gün boyunca sürmüş ve önceden belirlenen hedeflerine 

ulaşmıştır. Çalıştayın tüm paydaşlarında süreç boyunca eksilmayen bir motivasyon gözlemlenmiş, tasarım 

kavramının aslında erişilebili r bir hizmet olduğu fikri bölgedeki işletmeler tarafı ndan belirtilmiştir. Çalıştayın en 

büyük katkılarından birisi ise çalıştay katılımcılarının bölgedeki iş potansiyelleri konusundaki olumlu fikir 

değişikliğ idir. Bu açıdan bakıldığında , çalıştay tüm paydaşiarına olumlu katkı yapmıştır. Bu olumlu sonuçların 

ortaya çıkmarsnda imkanların ı sunan, katkı veren ve emeği geçen herkese teşekkür eder imkanlarımızı 

sunarız. 

SANTUM-GAP BKI 4 
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TARIMA DAYALl SANAYI 
MADE IN GAP 
Bu tema grubundaki projelerin amacı GAP' ı bir marka yapmak adına, bölgeye özel tarım ürünlerinin 

"Made in GAP" adı alt ında üretilerek satışa sunulması öngörülmektedir. 

FlSTlK AMBALAJI 

> Ortak Paylaşim 

> Kültürel Zenginlik 

> Inanç 
> Hoşgörü 

> Misafirperverfik 

> Köklü 

> V ardimiaşma 

> Doğal 

> Dönüşüm 

> Ayna= biz 

> Orjinallik 

> Bereket 

> Mozaik 
> Zitlil< 

> Istihdam 

> Uyum 

> Gizemli-mistik 

Bölgede Antep fıstığın ın ağırlıklı olarak kese 

kağıd ında satı ldığı gözlemlenmiştir. Bu ürünün 

karakterine uygun bir forma sahip ambalaj 

tasarımı amaçlanm ıştı r. Antep fıstığına özel 

asarlanan bu ambalajın kapağı aynı zamanda 

körük çözümlemesi ile tasarlanmış hazneye 

sahip olduğu için, ürünün kapağı fıstık 

kabuklarının yendikten sonra içine atılmasına 

yarayan çöp görevi görmektedir. 

5 SANTUM-GAP BKI 
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"BITTIM SABUNU" AMBALAJI 
Yöreye özgü sabunlardan biri olan bıttım 

sabunu için tasarlanan ambalajda sabunlar 

geometrik parçalar halinde olup, ihtiyaç 

durumunda kırılarak kullanımı öngörülmüştür. 

Çocuklar için özel üretilecek sabunlar üzerine 

Göbekli Tepe figürleri basılarak öğretici bir 

versiyon amaçlanmıştır. 

Sabunlar mini tepsi görünümlü özel Mardin taşı 

üstünde yer almaktadır ve bu parça sonrasında 

da farkJı ihtiyaçlarda kullanılmaya elverişlidir. 

Ürünü saran karton ambalajında ise bölgeye 

özel silüetler kullanılarak ambalaja görsellik 

kazandırılmıştır. 

D (] o 

( 

~ .. --.. . 



TARIMA DAYALl SANAYi 
"PESTiL" AMBALAJI 

7 SANTUM-GAP BKI 
ÜRÜN ÇALlŞTAVI 

Yöreye özel bir d iğer lezzet olan pestil için 

pestilin esnek ve kolay şekil alabilen yapısının 

kullanılmasıyla üç farklı tasarım öngörülmüştür. 

Birinci tasarımda pestil daha çok çocuklara 

özel, GöbekJi Tepe'deki figür şeki llerinde ufak 

parçalar halinde ambalajlanarak pazarlan ır. 

Ikinci tasarımda rulo haline getirilmiş pestil için 

tasarlanan ambalaj ın kıyafet ceplerine sığması 

sağlanmıştır ve pestil istenilen uzunlukta 

opartılarak yenebilmektedir. 

Üçüncü tasarımda farklı kuruyemiş çeşitleriyle 

hannaolanan pestil, çubuk şeklinde üretilrnek 

üzere tasarlanmış olup ambalajı çok sayıda 

pestil çubuğunu dik olarak muhafaza edecek; 

kolaylıkla taşınabilecek, açılıp kullan ılabilecek 

şekilde düşünülmüştür. 
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Gaziantep şehrinin özel yemeklerinden biri "iÇLi KÖFTE" AMBALAJI 
olan içli köfte için tasarlanan ambalaj ile 5 adet 

içli köftenin bir arada sunu mu düşünülmüştür. 

Dolapta depolanmasını sağlamak için her bir 

içli köfte ünitesinin tırtıklı yerlerden koparılarak 

ayrılabilir bir özelliğe sahip olmasının yanında , 

ambalaj ı içerisinde mikrodalga fırında ısıtmaya 

elverişlidir. 

Mikrodalga fmnda JSJttlabilir. 
Orün kendi ambalajmda tüketilebilir. 

5'1i paketler ters düz ilişkisiyle 
kolay istiflenebilir. 

Tekli ambalaj yöntemi ile 
soğutucuda uzun süre saklanabilir. 

Nar ekşisi yoğun viskoziteye sahip bir sos 

olduğu için döküldükten sonra kalan sosun 

aşağıya süzülmesini önlemek adına özelkesite 

sahip bir kapak tasarımı öngörülmüştür. Cam 

şişenin yukarıya doğru daralan formu akışkanlı

ğı temsil etmektedir. Alt kısımdaki şehir silüeti 

şeklindeki buzlu cam tutuşu kolaylaştırırken , 

aynı zamanda ürüne estetik açıdan zenginlik 

NAR EKŞiSi ŞiŞESi 

katma ktadır. 

80 
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SÜRDÜRÜLEBiLiR VE YENiLENEBiLiR ENERJi 

KURUGER 

EKOW 
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Güneydoğu Anadolu bölgesi kuru sebze üretimi 

açısından zengin bir bölgedir. Bu projede, 

varolan kurutma yöntemleri gözlemlenerek, 

sebzelerin yere serilen bir örtü üstünde 

kurutulması yerine, zemine temas etmeden 

kendi içerisinde belli bir uzunluğa kadar 

genişleyebilen yüzeye sahip portatif bir tezgah 

kullanılarak kurutulması öngörülmüştür. 

9 SANTUM-GAP BKI 
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Bu tasarımda , parabalik güneş ene~isi ile 

elde edilen elektrik enerjisinin seyyar olarak 

kullanılabilmesi amaçlanmıştır. Bu sayede, 

pek çok tananın tek bir ürünle sulama 

ihtiyacı nın karşılanabilmesi hedeflenmiştir. 

ÇEKiRDEK 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi güneş enerjisi 

bakımından en verimli bölgelerimizden biridir. 

Bununla beraber tarım alanlarının en fazla 

olduğu bölgemizdir. Dolayısıyla sulama, bu 

bölge için önemli bir ihtiyaç olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

SANTUM-GAP BKI 1 o 
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SÜRDÜRÜLEBiLiR VE YENiLENEBiLiR ENERJi 
GÜNEŞ ENERJiSi PANELLERi 
Cilalı Taş Devri'nden kalma Göbeklitepe 

Hödüğü , dünyanın bilinen en eski dini yapılar 

topluluğudur. Bu denli önemli bir kazı bölgesini 

gezerken korunması ve sergilenmesi için şuan 

kullanılan yöntemler yetersiz görünmektedir. 

Göbeklitepe'deki kazı çalışmaları, uzun süreli 

olmakla beraber, büyüyen bir 

kapsamaktadır. Tasarlanan modüler birim, k ı 

alanıyla birlikte büyüyecek ve gelişecek, 

üzerinde bulunan güneş panelleri ile elde 

edilen ene~i, kalınttiarın sergilenmesinde ve 

ışıklandırılmasında kullanılacaktır. Aynı 

zamanda yağmur vb. hava şartlarından 

korunmayı sağlamakla birlikte, içinde bulunan 

köprüler ile turist-mekan etkileşimini maksimum 

düzeyde sağlanacaktır. 

Enerjı 

Dönüşümü 

Mobilarite 
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Büyüyebilen 
Sistemler 



TORPUK 

ile yakıt sıkıntısı çeken köyleri n, kendi 

nı kullanarak biogaz elde etmelerini 

rı amaçlanmıştır. Hayvansal ve bitki-

atıkları bir araya toplayıp, bunlardan biogaz 

n bu sistem manuel olarak çalışmaktadır. 

itenin 3 birimden oluşan her bir parçası kul

lanıcının isteğine göre farklı yeriere yerteştirile

bilir. Üst kısımda lastik içinin kullanıldığı gaz 

an~~arını taşıyan her bir birim ayaklarından 

'Prc:tyi::l gömülür. Sistemin sabit durmasını ise 

toprağın altındaki metal plakalar sağlar. 

SANTUM-GAPSKI 12 
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HALK KÜLTÜRÜ 

NA SRA 

11Zaman/a gelqtirdiğim bu sanatı emeği yoğun, 
kazancı az olması nedeniyle ailemden kimse öğ
renmek istemiyor. tek üzüntüm bu mesleği benden 
sonra alacak kimsenin olmaması .•• bu sanatı gele
cek kujaklaratapyamayacak olmanın endifesini 
yapyorum. " 

Bu projede Mardin'de yakJaşık 60 yıldan beri 

babadan kalma baskı sanatını sürdüren Nasra 

Çilli'nin dini, mistik, efsanelere dayanan ya da 

doğa betimlemelerini konu alan figürlerinden 

yola çıkılarak bu yörenin dokusuna uygun 

hediyelik eşya tasarımı amaçlanmıştır. 

.. 
• 

~ 
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Bu eşyalar yerli 

çekebilecek 

turistler 

yabancı turistlerin ilgisini 

bilecek promosyon 

n de gezi süresince 

anııabilecek şemsiye, 

saat, cüzdan ve çanta gibi standart ürünler 

belirlenmiştir. 

Çantanın aynı zamanda yöre halkı çocuklarını 

okula giderken kış günlerinde ısıtacak şekilde 

olması için, yapımında Siirt baltaniyesinden 

yararlanılmıştır. Yaz günleri yöre çok sıcak 

olduğundan çantanın battaniye kısmının takılıp 

çıkarılabilir olmas ı dikkate alınmıştır. Yine ayn ı 

çanta üzerinde baskı olarak özel figürlerin renkli 

versiyonları bulunmaktadır. 

sıcak 

~ı ye 

saat 

c üz don çanta 



Şanlı Urfa yöresinde kuşçuluğa duyulan yakın 

ilgiden yola çıkılarak tasarlanan kuş evleri 

modülerite mantığıyla tek veya çok1u kullanıma 

uygun olacak şekilde düşünülmüştür. Bölge 

mimarisi ve yapılardaki çizgiler tasarımın genel 

görünümünü oluşturmaktadır. Bu üründe 

kendin yap mantığıyla oluşturulan kuş evini 

parçaları tek tek birleştirerek, kullanıcı kendi 

ürününü kendisi tamamlar. 

KUŞ EVi 

SANTUM-GAP BKI 14 
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MASAOYUNU 

HAlAYA GIR! 

Urfa'nin ana geeeelnde halaya 
gir ve durdurak bill asaden 5 kara 
llerle. 

1 5 SANTUM-GAP BKI 
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Güneydoğu kültürünü tanıtan bir masa oyunu 

tasarımı. Oyunun amacı oyunu en hızlı şekilde 

bitirmektir. Oyun içindeki öğeler oyuncuları 

hızlandırabildiği gibi, bekletebilir; geri 

döndürerek süreci uzatabilir. Eğlendinci öğeleri 

kültürün belli başlı özelliklerinden seçilmiştir ve 

eğlence yoluyla insanların akıllarında daha 

kolay yer etmesi amaçlanm ıştır. 

Oyun içinde kullanılacak kartlar oyunun 

kurallarını belirlerken, diğer taraftan da bölgeye 

ait kültürel öğeleri dikte etmeden öğretir. 

(Resimde görülen "Halaya Gir'' ve "Damda 

Uyu" gibi...) 



Bu projede insanların kafelerde kendi mırra 

içeceklerini kendilerinin hazırlayabileceği ürün 

seti tasarımı amaçlanmıştır. Aynı zamanda ta

şıyıcı görevi gören pişirme eleman ı ve üç fin

candan oluşan sette fincanlar temiz ve uu~)l\.t::ı 

iç içe konulup taşınabilmektedir. 

Sette sadece 3 bardağın olmasının nedeni, 

mırra içiminin diğer bir geleneği olan bir bar

daktan birden fazJa kişinin içmesi gerekliliğini 

vurgulamaktı r. 

Mur, mırra esprisini yaşatarak bu kültürün de

vamlılığını sağlamayı amaçlayan bir üründür. 

-

MUR 
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HALK KÜLTÜRÜ 
ETKiLEŞiMLi BiLGiLENDiRME KiTi 
Etkileşimli bilgilendirme kiti ile kullanıcıları 

Mardin, Qazjantep, Adıyaman ve Şanlıurfa şe-

hirleri hakkında bilgilendirmeyi amaçlamakta-

dır. Bunu yaparken sadece yazılı anlatım ile 

değil, aynı zamanda kart üzerindeki kodu 

okulup Adıyaman türküsünü dinleyerek, 

Gaziantep'teki Zeugma Müzesindeki mozaik 

yap-bozunu tamamlayarak, Şanlıurfa'nın özel 

menengiç kahvesini kart üzerindeki bir bölüm-

den koklayarak, kullanıcıların bölgelerin hava-

sını diğer duyulan ile de hissetmelerini sağlıyor. 
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TURiZM VE KENT KiMLiGi 
KENTMOBiLYASI-BANK 

Kent mobilyası kapsamında tasarlanan oturma 

bankı, çöp kutusu, peyzaj ve duvar aydınlatma

ları ürün dili açısından aynı çizgide düşünül

müştür. Kentin tarihi dokusuna uygun kubbe 

şeklindeki form bu ürün grubunun temel çıkış 

noktasını oluşturmaktadır. Ürünlerde yöreye 

özgü taş kullanılarak modem ve yalın bir görü

nüm hedeflenmiştir. 

KENT MOBiLYASI - AYDlNLATMA 
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KENTMOBiLYASI-ÇÖP KUTUSU 

Kent Mobilyalan Için Desen Modülü 

-
~- .... / ' ,.. - ..... 

/ "" 

TURiST OFiSi 

Turistlerin Urfa'ya ilk 

dağatiian 

şekilde 

saQianmaştar. 

bir 
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TURiZM VE KENT KiMLiGi 
DEL-GEÇ 

21 

r---- Bakır /evha girişi 

-- Dei~Geç kolu 

Kesilen baktrlann 
,..-ı-- -- depolandtQt fanus 

, Temperli cam 

,.-- 86/geye sit taş 
/ 

Turistik mekaniara özelleşmiş 
Del-Geç'in basa~tlogolar 

, / taş Ozerine oyulacakttr. 

SANTUM-GAP BKI 
ÜRÜN ÇALIŞTAYI 

Şanlıurfa'yı gezmek için del-geç sloganından 

yola çıkarak Urfa yöresini anlatan bir gezi 

oyunu tasarımı ... Tasarımın asıl amacı, bölgeye 

gelen turistleri gezilip görülecek noktalara oyun 

tadında yönlendirmek. 

Turistler, turist ofislerinden alacakları rota ve 

bakır levha ile oyuna başlarfar. Hazır1anan 

rotanın önyüzünde gezinin başlangıç ve bitiş 

noktalarından otuşan bir yol haritası varken, 

arka yüzünde ise bu yerler hakkında kısa kısa 

bilgiler yer almaktadır. Turistler belir1enen her 

durakta o yere ait logoyu, del-geç mantığıyla 

parça boşaltma işlemi şeklinde ellerindeki bakır 

levhalara işletecektir. Oyunun sonunda bütün 

rotayı tamamlayan turistlerin 

noktaların logolarından uıu;;>cı 

bir anı olarak he<f 

CJ 

B 
CJ 



Mardin'deki taş işlemeciliğini deneyimiemek 

isteyenere olanak veren set; kolay işlenebilen 

bir kalıp taş, iki çeşit keski ve bir çekiçten 

oluşmaktadır. Içinde ayrıca bölgeyi ve bu 

zanaat türünü anlatan bir broşür bulunmaktadır. 

Kullan ıc ı kendi istediği bir şablonu seçebilir. 

Taşı oymak için kullanılan keski, taş oyma 

tamamlandıktan sonra taş ın arkasında bulunan 

boşluğa geçinierek ürünün dik durmasını 

sağlayan çerçeve ayağını oluşturmaktadır. 

KENDiN YAP, HATlRLA 

Insanların kendi mozaiklerini yapmalarını 

sağlayan set, bir metal levha ve mozaik 

motiflerinin bası ldığ ı küçük magnetlerden 

uşmaktadır. Setle birlikte verilen birkaç 

şablon dışında , kullanıcı hayal gücü ile· başka 

motifler de yaratabilmektedir. 

SALLANAN TiLKi 
-Şanlı urfa GöbekJitepe tapınak butuntufanndaki 

- - =_.oj-
_..,...- -

"T' şeklindeki dikni taşların nasıl desteksiz 

ayakta durduğu hala gizemini korumaktadır. 

Masaüstü objesi olarak düşünülen tasarımda 

kaidenin üzerinde sallanan metal levhalar 

dinamik bir görüntü oluştururken Göbeklitepe 

höyüğüne gönderme yapmakta aynı zamanda 

fonksiyonel iş levi sayesinde kişinin notlarını 

üzerinde taşımaktadır. 

Polikarbonat malzemeden tasarlanan aynı 

formda masaüstü biblosu da ofisler için estetik 

değer taşıyan anlamlı bir hediye olabilir. 
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Murat Cengiz (GAP Idaresi Başkan Danışmanı) 

Begüm Sayın (Serbest Tasarımcı) 

Ayça KınıkAituner (UMEA lns. of Design-Mezun) 

Neşe Kına (Gazi Üniversitesi-Mezun) 

Şeyda Ülgen (Anadolu Üniversitesi) 

Büke Çangal (Anadolu Üniversitesi) 

Doğancan Özgubar (Atılım Üniversitesi) 

Nilgün Ülker Aral (Bahçeşehir Üniversitesi) 

Duygu Zeynep Nermin (Bahçeşehir Üni.) 

Duygu Asianel (ITÜ) 

Damla Tuğrul (Gazi Üniversitesi) 

Elif Atmaca (Gazi Üniversitesi) 

Gizem Terlemezoğlu (Gazi Üniversitesi) 

Büşra Yetişkin (Gazi Üniversitesi) 

Ebrar Gök (Gazi Üniversitesi) 

B. Buğra Yılmaz (Gazi Üniversitesi) 

Özge Derin (Gazi Üniversitesi) 

Ömer Özmen (GAP BKI Halkla Ilişkiler Uzmanı) 

Demet Halidi (GAP BKI Halkla Ilişkiler Uzmanı) 

Açelya Altıntaş (Serbest Tasarımcı) 

Melda Yanmaz (Serbest Tasarımcı) 

Gaye Poçan (Gazi Üniversitesi-Mezun) 

Gizem Çelebi (Gazi Üniversitesi-Mezun) 

Elif Umut (Anadolu Üniversitesi) 

Begüm Gök (Anadolu Üniversitesi) 

Sultan Serpil Erdönmez (Atılım Üniversitesi) 

Handan S. Yıldırım (Gazi Üniversitesi) 

Çisem Ereörnert (Gazi Üniversitesi) 

Hilal Erdem (Gazi Üniversitesi) 

Canberk Yurt (Gazi Üniversitesi) 

Ayten Orhan (Gazi Üniversitesi) 

Lala Guluzade (Gazi Üniversitesi) 

Ezgi Onur (Gazi Üniversitesi) 

Sıla Gedik {TOBB Üniversitesi) 

lbrahim Doğan Arat (TOBB Üniversitesi) 
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Semiha Kan (Serbest Tasarımcı) 

Tuğse Kayahan (MSGSÜ- Yüksek Lisans Öğr.) 

Tuğçe Tunç (Gazi Üniversitesi-Mezun) 

Güzide Güzelbey (Gazi Üniversitesi-Mezun) 

Pelinsu Pelit (Anadolu Üniversitesi) 

Birsen Cem re Yiurcu (Bahçeşehir Üniversitesi) 

Ilke özteke (Gazi Üniversitesi) 

Hüseyin Sütlüoğlu (Gazi Üniversitesi) 

Emin Celil Çelik (Gazi Üniversitesi) 

Kübra Öztopuz (Gazi Üniversitesi) 

Burak Şahin (Gazi Üniversitesi) 

Neslihan Top (Gazi Üniversitesi) 

Ayşe Dalyanoğlu (Gazi Üniversitesi) 

Reyhan Çevik (Melikşah Üniversitesi) 

Zaycan Duvarca (Melikşah Üniversitesi) 

Serkan Güneş (Gazi Üni. - Öğretim Üyesi) 

Nuriye Ha nde Şahin (Gazi Üni.- Araştırma Gör.) 

Cemil Yavuz (Gazi Üni. -Araştırma Gör.) 

Çiğdem Kaya {ITÜ - Öğretim Üyesi) 

Hazal Gümüş (IEü - Misafir Öğretim Görevlisi) 

Ayça Keleşyılmaz (Gazi Üniversitesi-Mezun) 

Büşra Kalanlar (Anadolu Üniversitesi) 

Cansu Dokur (Anadolu Üniversitesi) 

Semra Özkan (Anadolu Üniversitesi) 

El if Çak ( Bahçeşehir Üniversitesi) 

Başak Akçay (Istanbul Arel Üniversitesi) 

Sahadır Çağatay Metin {ITÜ) 

Gökhan Belek (ITÜ) 

ırmak Karademir (Gazi Üniversitesi) 

Meryem Kaçmaz (Gazi Üniversitesi) 

Merve Yavuz (Gazi Üniversitesi) 

Ayşe Özge Ağca (Gazi Üniversitesi) 

Nesrin Yüksel (Gazi Üniversitesi) 

Sadiye Camuzcu (Melikşah Üniversitesi) 

Rabia Ateş (Melikşah Üniversitesi) 
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Çalıştay Logosu ve Çalıştay Tema Logoları Tasarımı: Tuğçe TUNÇ 

Katalog Tasarım: Nuriye Hande ŞAHiN 




